
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

7. dubna 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 14929/2011    KUSP 14929/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Veřejný přístav pro malá plavidla a osobní lodě na Baťově kanále 
v Babicích“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Veřejný přístav pro malá plavidla a osobní lodě na Baťově kanále 
v Babicích

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:

Záměr řeší výstavbu přístavu na okraji města Babice v bezprostřední blízkosti Baťova kanálu. Hlavní 
část přístavu je situována na pozemku č. 1388/2 jehož vlastníkem je obec Babice, na katastrálním 
území obce Babice. Záměr se bude rozkládat na ploše 1,49 ha. Přístavní bazén (100 x 50 x 1,2 m) 
má plánovanou kapacitu 35 míst pro menší lodě (max. 10 x 4 m), 2 místa pro velké lodě (min. 20 x 4,5 
m) a 1 zastávkové místo pro lodě hromadné lodní dopravy (min. 20 x 4,5 m). Je zde plánováno 
minimálně 10 přípojek na elektřinu a pitnou vodu pro lodě všech kategorií. Servisní hala bude mít 
plochu 200 m

2
a objem 800 m

3
, je určena pro zimování a základní svépomocné opravy lodí do délky 

10 m. Křížení se stávající cyklostezkou je řešeno pomocí přemostění. V areálu bude zřízeno 
27 parkovacích míst pro osobní automobily, z toho 2 parkovací místa pro osoby se zdravotním 
omezením.

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Babice
Katastrální území: Babice u Uherského Hradiště, parc. č. 1388/2

Oznamovatel:      Obec Babice

Záměr „Veřejný přístav pro malá plavidla a osobní lodě na Baťově kanále v Babicích“ naplňuje 
dikci bodu 10.9. Rekreační přístavy na jachty a malé čluny, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které odůvodňují nutnost dalšího posuzování.

Orgán ochrany přírody Krajský úřad Zlínského kraje vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 2000).



2

Záměr „Veřejný přístav pro malá plavidla a osobní lodě na Baťově kanále v Babicích“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních 
nebo v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Důsledně dodržovat opatření uvedená v Oznámení záměru v kapitole D. 4. Opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů a dále platné zákony, normy, 
předpisy a povolovací rozhodnutí.

2. V dostatečném předstihu před zahájením terénních prací a po dohodě s orgánem ochrany 
přírody provádět příležitostný biologický průzkum dotčeného území (především přístavní bazén) 
a blízkého okolí. V případě potvrzení výskytu ZCHD rostlin nebo živočichů požádat o výjimku 
ze zásahu do vývoje těchto druhů příslušný orgán ochran přírody. O dalších opatřeních 
bude rozhodnuto na základě výsledků tohoto monitoringu a doporučení orgánu ochrany přírody.

3. V dalších fázích přípravy, realizace a provozu záměru provést taková opatření, která zamezí 
možnosti úniku ropných látek a ohrožení podzemních a povrchových vod těmito látkami, a to jak 
v období přípravy a provozu záměru, tak v případě nekontrolovaných záplav.

4. V průběhu výstavby záměru veškeré stavební činnosti provádět pouze v denní době
se zahájením po 7. hodině a s ukončením před 21. hodinou s tím, že hlučné stavební činnosti
budou koordinovány tak, aby nedocházelo k překračování hygienického limitu LAeq,s = 65 dB
v okolních chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb. 
Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním
a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou používána 
pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení byla k záměru doručena celkem 4 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 10. 3. 2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 24. 3. 2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 30. 3. 2011
 Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 30. 3. 2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
upozorňuje na tyto skutečnosti:

 Dle předložené dokumentace k záměru „Veřejný přístav pro malá plavidla a osobní lodě 
na Baťově kanále v Babicích“ dojde k dotčení pozemku p. č. 1388/2 v k. ú. Babice u Uherského 
Hradiště, který je součástí zemědělského půdního fondu a vztahují se na něj zásady a podmínky 
ochrany zemědělského půdního fondu. 

 Pro vydání rozhodnutí v řízení podle stavebního zákona je nezbytný souhlas orgánu ochrany ZPF 
k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
ZPF. Dále konstatuje, že Záměr se nachází ve vnějším ochranném pásmu 2. stupně hygienické 
ochrany vodního zdroje Kněžpole stanoveného rozhodnutím ONV Uherské Hradiště ze dne 



3

27. 12.1989 č.j. 2077/89 (změněno dne 5. 11. 1990 č.j. Vod.155-193/90). Podmínky těchto 
rozhodnutí je nutno dodržovat.

 U vznikajících odpadů bylo v dalším stupni dokumentace uvedeno a také následně prakticky 
zajištěno jejich přednostní využití tak, jak je stanoveno povinností § 11 zákona o odpadech a jak 
vyplývá z požadavků na ochranu životního prostředí a zdraví lidí. 

     

ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření uvedla tyto požadavky:

 Vyjádření z hlediska ochrany přírody: V dostatečném předstihu před zahájením terénních prací 
a po dohodě s orgánem ochrany přírody provádět příležitostný biologický průzkum dotčeného 
území (především přístavní bazén) a blízkého okolí. V případě potvrzení výskytu ZCHD rostlin 
nebo živočichů požádat o výjimku ze zásahu do vývoje těchto druhů příslušný orgán ochran 
přírody. O dalších opatřeních bude rozhodnuto na základě výsledků tohoto monitoringu 
a doporučení orgánu ochrany přírody.

Vypořádání: Podmínka č. 2

 Vyjádření z hlediska ochrany vod: Uvedený záměr je situován v II.PHO (vnější) vodního zdroje 
Kněžpole, nachází se v CHOPAV - kvartér řeky Moravy, uvedené území je současně záplavovým 
územím. V záměru je uvedeno, že uvedený přístav bude sloužit pro malá i velká plavidla 
a plavidla pro veřejnou hromadnou dopravu. Součástí objektu bude sklad pro skladování ropných 
látek (pohonných hmot) o objemu do 1000 litrů, bude se zde provádět doplňování paliva a čištění 
lodí. Pro zachycování případných úkapů ropných látek z parkoviště bude využíván odlučovač 
ropných látek. Vzhledem k tomu, že uvedený záměr-přístav se nachází v II.PHO (vnější) vodního 
zdroje Kněžpole, nachází se v CHOPAV - kvartér řeky Moravy a uvedené území je současně 
záplavovým územím, může dojít v případě úniku ropných látek k ohrožení podzemních 
a povrchových vod. V blízkosti se nachází jímací území vodního zdroje Kněžpole, které zásobuje 
přilehlé území pitnou vodou. V nařízení vlády č.85/1981 je v § 2 odst.1 písm. i) bod 5 uvedeno, 
že v CHOPAV se zakazuje budovat provozní sklady látek, které nejsou odpadními vodami a které 
mohou ohrozit jakost nebo zdravotní nezávadnost povrchových nebo podzemních vod. Ohrožení 
povrchových a podzemních vod ropnými látkami se navíc může zvýšit v případě
nekontrolovaných záplav. Na základě výše uvedeného ČIŽP OI Brno záměr vybudování přístavu 
v dané lokalitě nedoporučuje.

Vypořádání: Podmínka č. 3

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření nepožaduje další 
posuzování záměru „Veřejný přístav pro malá plavidla a osobní lodě na Baťově kanále v Babicích“ 
dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
V průběhu výstavby záměru budou veškeré stavební činnosti prováděny pouze v denní době
se zahájením po 7. hodině a s ukončením před 21. hodinou s tím, že hlučné stavební činnosti budou 
koordinovány tak, aby nedocházelo k překračování hygienického limitu LAeq,s = 65 dB v okolních 
chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb. Průběh hlukově 
významných stavebních činností bude organizací prací, personálním a technickým vybavením zkrácen 
na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném 
technickém stavu.

Vypořádání: Podmínka č. 4

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí nemá k záměru připomínek 
a nepovažuje za nutné posouzení záměru dle zák. č. 100/2001 Sb.



4

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v rámci zjišťovacího 
řízení jedno realizaci nedoporučující vyjádření k oznámení záměru „Veřejný přístav pro malá plavidla 
a osobní lodě na Baťově kanále v Babicích“. ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření 
neuplatnila požadavek na úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., ale vybudování 
přístavu v dané lokalitě nedoporučuje. Připomínky obsažené v tomto vyjádření byly v rámci závěru 
zjišťovacího řízení řádně vypořádány. Ostatní dotčené orgány veřejné správy nepožadovaly úplné
posouzení záměru a s předloženým záměrem souhlasily. Krajský úřad vyhodnotil posuzovaný záměr 
„Veřejný přístav pro malá plavidla a osobní lodě na Baťově kanále v Babicích“ s ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví a dospěl k závěru, že vlivy záměru nejsou natolik významné, aby bylo nutné 
celkové posouzení záměru. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčenou obec Babice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

Obec Babice, Babice č. p. 508, 687 03 Babice u Uher. Hradiště 1x oznámení,
doručená vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Uherské Hradiště, stavební úřad, Masarykovo nám. 19, 686 70 
Uherské Hradiště

Obec Babice, Babice č. p. 508, 687 03 Babice u Uher. Hradiště ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-04-07T07:46:27+0000
	Not specified




